[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº024/1994
AUTORIZA CONCESSÃO DE AJUDA FINANCEIRA PARA O DESTACAMENTO DA 3ª CIA. DA POLÍCIA MILITAR EM DIAMANTINO-MT.

LEVI JOSÉ PEDRINI,  Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO, Estado de Mato Grosso, aprovou e EU sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Senhor Prefeito Municipal autorizado a conceder, mensalmente ao Destacamento da 3ª Companhia da Polícia Militar, sediada em Diamantino, valor referente a 80 (oitenta) URVs., a título de colaboração do Município na manutenção da referida CIA.

Art. 2º - O pagamento será feito ou seu representante devidamente habilitado, firmando-se recibo com a identificação funcional de quem receba, e o pagamento será feito do dia 10 (dez) de cada mês vencido, na Tesouraria da Prefeitura.

Art. 3º - O benefício será concedido por tempo indeterminado, enquanto for mantida a Cia. em Diamantino e no local onde se encontra.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 13 de maio de 1.994.

LEVI JOSÉ PEDRINI

Prefeito Municipal
PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br